
ACTUALIZACION DIRECTORIO ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES Y PRIVADOS 2018. 
 

Instituciones Educativas 
Oficial 

Nombre del Rector (a) Dirección Teléfono E-mail. 

Tec. Departamental.Natania 
 

Antonio Clement 
Archbold 

NATANIA 5TA ETAPA 5131713 colegionatania01@yahoo.es 
ienatania@sanandres.gov.co 

Instituto Bolivariano Alicia Jackson Archbold LA LOMA MASAMY HILL 5132065-
5131535 
5129749 

saibolivariano@gmail.com 
iebolivariano@sanandres.gov.co 
 

Instituto Técnico. Industrial 
 

Janeth Dussan Smith AV.FRANCISCO NEWBALL 5125487 ietisai@gmail.com 
suemanrique@gmail.com 
ieindustrial@sanandres.gov.co 

Instituto Educativa Antonia 
Santos 

Sabina Brock Livingston BARRIO SAN LUIS SECTOR 
HOFFIE 

5130623 Inedas05@gmail.com 
myruthh66@hotmail.com 
ieantoniasantos@sanandres.gov.co 

Flowers Hill Bilingual School Paulina Bowie Stephens LOMA FLOWERS HILL 5129598 paulinabowiestephens@hotmail.com 
esme_may@hotmail.com 
ieflowershill@sanandres.gov.co 

 
Brooks Hill Biligual School 

Edelmira Archbold 
Hawkins 

LOMA BROOKS HILL 
ANTIGUO ESTADIO DE 
BEISBOL 

5121061  
col_brookshill@hotmail.com 
iebrookshill@sanandres.gov.co 

Institución Educativa Sagrada 
Familia 

Hna. Olga Lucia Zapata 
Callejas 

Vía  SAN LUIS BAY  
5125616 

 
Institucionsafa@hotmail.com 
iesagradafamilia@sanandres.gov.co 

Centro Educativo el Carmelo Hna. Gloria Elena 
Benjumea López 

ROCK HOLE 5123710 elcarmelo2013@gmail.com 
ieelcarmelo@sanandres.gov.co 

Centro Educ. María 
Inmaculada 

Hna Angela María 
Sánchez Castaño 
 

La Florida. Providencia 5148915 
3144850486 

ieinmaculada@hotmail.com 
iemariainmaculada@sanandres.gov.co 

Centro Educativo Bombona Ayde  Archbold Garcia 
45.430.979 

 
Bahía Suroeste. Providencia 

5148774 
3112024814 

cebombona@sedsanandres.gov.co 
aydearchbold753@gmail.com 
cebombona@sanandres.gov.co 

Institución Educativa Junín 
 

Nancy Caballero 
Rodríguez 

 
Old Town. Providencia 

5148056- 
3115133985 

nan.djesus30@hotmail.com 
iejunin@sanandres.gov.co 
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 INSTITUCIONES PRIVADOS 

 

  

Colegio Luis Amigo Jacob  Pacheco  Medina AV.NEWBALL 5130373 
3173788829 

Colluisamigo.sai@gmail.com 
Jacobp08@gmail.com 

Colegio Cajasai 
 

Irma Romero Cubides AV.20 DE JULIO  No.5-176 5120492 Cubides_i@hotmail.com 

Colegio Jardín Gimnasio Real María A. Zakzuk 
Martínez 

SARIE BAY 5124214 buzakmar@hotmail.com 

Centro Educ. Liceo del 
Caribe 

Joyce Zebede Milhen CALLE 3 N-17ª-78 SARIE BAY 5131363 dirlicaribe@yahoo.es 

Centro Educativo Renovación 
el Arca 
 

Isabel Chaverra Palacios  
Sarie Bay 

5124960 Nancy.chaverra@yahoo.com 

Jardín Sueños Alegres Elizabeth Sánchez 
Oliveros 

AV JUAN 23 No.4-130 PISO 1 5127285 ceinsualegres@hotmail.com 

 First Baptish School Geraldine Gordon Duke LA LOMA MISION HILL 5133411 Firstbaptistschool.sanandres@gmail.co 

Colegio Modelo Adventista Pastor Washington 
Ortega 

CIRCUNVALAR KM 10- COVE 5130280 
5130548-
321768786 

Washingtonortega1011@yahoo.com 
 
 
 

Jardín  Hogar  Marinerito Luz Elena Valencia 
Correa 

BAHIA EL COVE BATALLON 
CESIP 

5130553 nenaval02@hotmail.com 
 
 

Centro Educativo  Magic 
World Preschool 

Edilma Jay Stephens BARRIO LOS ALMENDROS 
M7- Casa 14 

5130929 mimundomagico@gmail.com 
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